**g** ADDE ad qđ teneat qđ pmittit se fa ctuz. et cura turū bal. cōsi lio. xvj. lib. pmo. Inci piēte. Pro ponit qđ tu tor et cōsilio cccxvij. i. ci piēte. Pro mittēdū eo. li. primo.

**h** Prestat nudū. vide Bal. in l. i. in. xvij. col. de confes. et p. ea que hic habētur di. cit not. bal. in Rub. C. de exercito ria: qđ phi bitus aliqū substituere p. nūcium.

**i** Mandati et qđ non pōt dari genera lis nūcius si cut procu rator adde Bar. in l. i. C. de iure dñij ipetra. p. illū tex. et qđ ibi dixi cō tra bar. te.

net bal. in ru. C. e. ti. in. ij. colum. adde Bart. in l. si pupilli. §. i. de nego. gest. et bal. in l. multum. g C Procurator. si procurator fa

cit vt nuci? no valet nec pot ratu be- ri r quo co- gnoscat an qd cotrabat ut nud? mi- nister. vide Bal. in. l. si. ex. tractu. C. q. cu. co. r. discretia in ter nuci r. peuratore. vide i spec. de peur. s. ut at v. r. no. l. c. q. q. de vfu. in. vi. r. similit nu q. obligaf nuci. ut no. glo. i. l. si pu pill. s. i. de neg. gest. r. bal. in. l. ei q. C. q. cu. co. adde Bal. no. in extra. ua. de pac. p. na. vbi bes q. nuci? etiā ignoras pot stati reuoca ri. qd no. et vide circa hoc pulchru dictu Jo. de imo. i. l. q. bo na. s. alieno que ibi refe ro. d. da. ise. ADDE q. bal. consilio cxxxiii. lib. tertio dicit q. dñs qui e solit? ratifica re actus ce lebratos p nuciū bona fide nō pot dicere nollo in alio actu bōa fīd gest. a C Idonea. p bar. in ex. tra. ad re. primēda. in ver. p nuciū rē. b C Clarius. vel aliter su mis fm q. i. telligit per doc. in. l. ne mo rē. de v. obli. c C Nec aut vba. In pn. huius adde bar. in. l. ita stipulatus in vi. q. de ver. ob. i. eo. pn. no. ad mul. ta. r. vide qd dicit Bart. in. l. opus. j. loca. circa fi. r. ad decla rationē hui? pncipij vi.

atit clā. l. iij. in prin. r. l. qd meo. §. procurator. de acqui. pos. respondeo q. in illis. ll. nō est nū- cius: q. non precessit mandatū: vel si precessit nō erat mandatū speciale. lz in casibus illarū le gū ille gestor negociorum: seu procurator p̄stet nudū ministeriū. hoc est non acquirif sibi nec p eū dño: lz acquiritur dño directo sicut hic fit p nūcium. nō tamē q. ibi sit nūcius. r. predicta ve ra in nūcio priuati. de nūcio aut iudicis nō tan go hic: q. nō est nostra materia. C Quero vtz requiratur q. persona nūcij sit ydonea. sicut p sona procuratoris. dic ut dixi in. l. si is qui pro emptore. de usuc. in materia fictionis trāslatiue de persona ad personā. multa alia essent viden da in materia de nuncio que nūc obmitto.

**I duo.** Cōstituendo possūt cōstitui duo rei. b. d. **Sed certo.** In cōstituto pot adijci locus r. tēpus. r. erit ac tio arbitraria. b. d. C Bl. intelligit hic vbiqz seu quolibet loco. s. idoneo. C Ego aliter dixi. s. ti. i. l. i. nec ob. l. eum qui. in pri. r. §. i. s. eo. q. ibi nō poterat cōueniri. ppter priuilegiū legatōis. C Querit hic Duil. quid de eo qui cōstituit se soluturū ubiqz fuerit inuentus. dic vt dixi. s. ti. i. l. iij. §. si quis ita.

**Ait pretor.** In hoc. §. iuriscōsul. re fert aliqua verba edicti que sequebātur post verba relata. s. e. l. i. r. sūt verba talia coniungendo cū illis. s. ait pretor q pecuniā debitā cōstituit: si appareat eū qui con stituit: nec soluere rē. ut hic in tex. sed quia illa verba non sunt perfecta. quero qd sequebatur in edicto. dicit glo. satisfacere cogā. vel si. quic quid de re contingat. aduerte ut dixi. s. eo. l. i. Certe si talia verba essent apposita q dicit glo nō oriretur actio de constituta: sed officiu iudi cis. subaudi ergo iudiciū dabo rē. Itē illud qd dicit glo. qcqd de re cōtingat rē. nō est necesse q. ponatur: q. ex verbis predictis bene sequit illatio que statim ponitur per iuriscōn.

**Ergo si non.** Periculū interitus p̄tinet ad debitorem post morā quā pot purgare vsqz ad lit. conte. b. d. cū. l. se. Quero vnde veniat illa illatio: er go si nō stetit per actorē periculū interitus per tinet ad reū. Rñ. ex verbis edicti ruditer cōside ratis. videt enī apparere reū nō dedisse nec fe cisse: nec per actorē stetisse. ergo datur in eū iu diciū. licet res sit perempta. C Secūdo quero dñ hic reo subueniēdum: qro qualiter ei subue niatur. dicūt quidā de equitate: lz rigor fit p̄tra eū. tu dic clarius q. reo subuenit iusta r. vera in terpretatōe: r. declaratōe verborum edicti que declaratōe ponitur. j. prox. §. r. l. sed licet alias verba ruditer considerata facerent con tra eum.

**Hec autem verba.** Istū. §. summa / ui cum precedenti. r. no. q. ista verba neqz de disse: neqz fecisse debent intelligi hoc est si i mo ra fuerit dandi vel faciēdi. qd est notabile ad multa. Contra hoc op. de. l. in illa stipulatōne si calēdis de ver. ob. So. qñ precedit dispositio ex qua iducitur obligatio de aliquo dādo: vel faciēdo. tūc verba illa si nō dederit: vel nō fece rit intelligūtur id est si i mora fuerit dādi vel fa ciēdi: ut hic. r. j. de ver. ob. l. si homo mortuus. r. l. si penū. quādo di. le. ce. sed si nō p̄cedit di spositio: sed simpliciter ponunt in vi cōditōnis tūc verificantur simpliciter ex eo qd non est da

tum vel factum: ut. d. l. in illa. r. l. hoc iure. j. de ver. obli.

**Ed et si alia.** Cōti nuat cum precedēti: r. est sūmata. s. cū. §. ergo si rē. r. no. q. reus pot purgare moram vsqz ad lit. conte. C Secūdo no. q. actor dicit esse in mora quā do recusat recipere sine iusta cā. possit autē esse iusta cā si ei nō offerit pecunia tota: vel offertur sine interesse: q. forte interest eius debito loco vel debito tēpore nō eē solutū. C Pp. o. extra glo. illud qd petif semp pot offerri vsqz ad sen tētiā: r. sequeref absolutio: ut insti. de perpe. et tēpo. ac. §. si. sed hic petif ipsa res debita de necessitate prout nos referimus hāc. l. ad obli gationē dādi. dicit enī neqz dedisse neqz fecisse ergo perpetuo poterit offerri vsqz ad sentētiā. So. illud qd petitur pot offerri vsqz ad sētētiā. ita loquit lex cōtraria. sed oblatio sola purga ret morā ante lit. cōte. vt hic post lit. vero cōte. nō sufficeret sola oblatio: sed requireref confi gnatio r. depositio: ita q. haberet vim solutio nis. ita ego declaro hāc. l. i. l. si insulā de ver. ob. C Op. de. l. magnā. C d. cōtrābē. r. cōmir. s̄ip. So. ibi erat dies r. pena. hic dies r. nō p̄a qd plene dic: ut. d. l. si insulam. C Quero dicit hic reo subueniēdū exceptione: aut iusta inter pretatione. quid vult dicere hoc: Rñ. exceptiōe qñ q̄titas fuit oblata. s. debita: ut. l. qui decem in princ. de solu. iusta interpretatione scilicet quando fuit oblata species debita quo cāu libe ratur ipso iure.

**Ex. l. sequenti.** C An ante diem possit quis soluere: ibi. Ego. Et si statutus est terminus ad producendum instrumēta: non est necesse q. ultima die termi ni faciat requiri aduersarium. secus si in termi no: ibi. Et per hoc. Et an reus nollens euitare morā debeat ire ad domū creditoris: ibi. Si ve ro. Quid si solutio debebat fieri certo loco in die pascatis: r. ibi nō apparet q. fuerit debitor nec creditor: an sit probata mora: ibi. Quero. Et qñ debitor r. creditor sūt diuersi fori: r. dz si eri solutio i aliquo quis teneat alterū requirere ibi. Quero. Et qualiter intelligat eē eiusdē fori an respectu eiusdē ciuitatis: an respectu eiusdē domini: ibi. Quero quia.

**Temilla.** Actor dicitur eē in mora recipien di: si tempore debito ad locum solutō nis non venerit. b. d. C No. q. actor dicitur eē in mora recipiēdi: si die statuta non venit i lo co solutionis. C Secūdo no. q. licet difficultas excuset reuz a mora: ut. l. qd te. s. si cer. petā. tñ nō dicitur excusare actorē quin non dicatur eē in mora recipiēdi. qd apparet hic in eo qd dicitur de actore valitudine: vel tēpestate ipedito. C Tertio no. q. actor debet venire ad locū rei seu ad eius ciuitatē: vt sibi soluat: vt ibi peti tor nō venerit rē. C Op. r. videtur q. reus pos sit soluere ante diem: ut. j. de solu. l. qd in diez. So. dicit glo. fateor. sed hic forte dies erat ap posita gratia creditoris: ut. l. si ita relictum. §. pegasus. de. le. ij. cum si. C Ego sic dico siqui dem queritur an ante diem possit solui. dico q. sic cum distinctione predicta. aut dies appo nitur gratia actoris: aut rei aut vtriusqz. C Sed si queritur an ante diem debitam actor sit in mora non veniendo ad locum solutionis. dico q. si sibi fieret denunciatio q. veniret ad re ciptendum solutionem ante diem deberet veni

de hic dno Pau. d. ca: rē. C Contra hoc op. Et uide quod p glo. hic in v bo cōstituti. no. ci. r. bal. in. l. si. §. pe. in. iij. col. C d. iur. do. C Adora. nota q. debi tor tenet of ferre pecuni am totā r. cū interesse et uide latius bal. in. l. acce ptam. C. de vfurif in. vi. op. r. i. xvij. q. r. etiaz in vij. op. r. in. si traditō. r. in. l. i. C. de ac. ep. in. vij. q. r. in dua b. sequētib. C Interest ei. idē tenet pau. de cast. j. l. se. circa prin. C Adoram quādo sola oblatio suffi ciat ad pur gationē mo re adde bar. oio in. l. in. terdū. §. si. b. ver. obli. et no. ad decla rationē eoz que no. bar. in. l. acce ptam. C. de usu. r. hic adde bal. in. d. l. acceptaz in. xvij. et i. l. si traditio in vij. q. C. de actio ep: ADDE quā do admitta tur purgatō more pau. b. cast. consilio cclxxiij. b C Venire. istud possit forte limita ri: ut dixi no. p. Bar. s. de eo qd cer. lo. quod si esset verū esset multū notabile.

de hic dno Pau. d. ca: rē. C Contra hoc op. Et uide quod p glo. hic in v bo cōstituti. no. ci. r. bal. in. l. si. §. pe. in. iij. col. C d. iur. do. C Adora. nota q. debi tor tenet of ferre pecuni am totā r. cū interesse et uide latius bal. in. l. acce ptam. C. de vfurif in. vi. op. r. i. xvij. q. r. etiaz in vij. op. r. in. si traditō. r. in. l. i. C. de ac. ep. in. vij. q. r. in dua b. sequētib. C Interest ei. idē tenet pau. de cast. j. l. se. circa prin. C Adoram quādo sola oblatio suffi ciat ad pur gationē mo re adde bar. oio in. l. in. terdū. §. si. b. ver. obli. et no. ad decla rationē eoz que no. bar. in. l. acce ptam. C. de usu. r. hic adde bal. in. d. l. acceptaz in. xvij. et i. l. si traditio in vij. q. C. de actio ep: ADDE quā do admitta tur purgatō more pau. b. cast. consilio cclxxiij. b C Venire. istud possit forte limita ri: ut dixi no. p. Bar. s. de eo qd cer. lo. quod si esset verū esset multū notabile.

**a** **C** Mora. et sic non valere productionem instrumentorum parte non citata: nisi datus esset terminus ad producendum sicut in Bal. in d. l. qui ante calen. in addi. et in l. sancimus in addi. parua. C. de iudi. et clare bal. in l. si quando in vltima. q. C. de testi. et vide hic bar. et est tex. ibi et bal. in l. iudices. C. de fide instru. et q. requiratur partis presentia vel citatio. tenet Ang. p. illi tex. in l. properadū. C. de iudi. i. §. si aut re<sup>o</sup> ibi terribilis q. dicit ad hoc esse singularit no. et.

**ADDE** ro. p. filio cluij. et bal. consilio cccxxvj. p. mo libro.

**b** **C** Copare. re vide hic paulū de ca. ad. q. q. si si fecit ipsuz citari et testes produci vel iurare fecit. an valebit testificatio. vi de p. eū hic qui etiaz ad hāc. q. allegat Jo. an. in. c. i. noie dñi. de testi. et i regula p. sumi i pri.

**c** **C** Notabile de hac. q. vi de etiā p. eū dem in. l. ij. C. de tem. ap. et p. Bal. in. l. si quan do per illuz tex. C. de testi. et in. l. eos. §. apostolos de appel. et l. l. h. C. qui admitti. et in. l. si intercri ptū. §. pegasus. de lega. ij. et in. l. si q. cauc. et in. c. i. quo tēpo. re miles i vñ bus scudoz et in auc. et q. de tē. app. per pau. de castro in. l. si quis arbitra tu de v. ob. p. Ro. i ru. de arbi. in. x. q. per p. de. de ancha. in. ele. q. ius. d. ap. et ibi seq. dicta p. bal. et ibi est glo. not. in ver. pmo dictū.

**d** **C** Excuse. vide hic oio pau. de cast. qui no. loq. circa ista.

**e** **C** Ad domū actoris an creditor tenet ire ad demū debitoris vel nō vid pulchre bal. in. l. ac. ceptam in. xij. q. C. de usu. et p. do. An. post imo. in. c. significasti. de pig. et per bal. in. l. i. in pen. col. C. de insti. et sublti.

re. alias esset in mora. ut. d. l. q. in diem. Sed si sibi non denunciaret nō est in mora: nec tenet pperere nisi die statuta. hic ē casus hic. Et hoc est valde notabile. puta datus est terminus alicui ad producendum instrumenta: uel ad faciendum iurare testes. certe ultima die: vel vltia hora termini non debet facere requiri aduersarium: quia ibi debet esse. et si non est ibi est cōtumar: ut hic sed si infra terminum produceret: fateor quia potest producere: tamen debet aduersarium citari facere. non enim cogitur esse ibi ante diē termini: ut hic. nec dicitur cōtumar: si non est ibi: ideo requiritur noua citatio: ut in auē. ei. qui. C. de tem. ap. dixi in. l. qui ante calēdas. de v. obli. tene bene mēti tex. huius. l. **C** Secundo op. et videtur q. difficultas excuset a mora: ut. l. q. te. s. si cer. pe. et l. si uebenda. §. idē iure. j. ad. l. ro. de iactu. So. dico q. excusat debitorē: ut in cōtrarijs. sed non creditorem ut hic. ratio differentie est: quia debitor certat de damno vitando. et ideo vbi non potest sibi imputari culpa: non dicitur esse in mora. creditor vero certat de lucro hoc est de transferendo periculum interitus in reuz per cursum diei. merito licet sibi actori non possit imputari culpa: tamen non potest imputari etiam reo. ideo de periculo interitus nō tenetur: tāq. actore existente in mora. **C** Quero iuxta hoc utrum post illaz diē actor possit constitui in mora: Rñ. q. sic si ibi reperiret: et res esset sibi oblata. et ipse sine aliqua iusta causa nollet recipere. tunc enim diceretur esse in mora: eo q. non recipit: licet precesserit mora eo q. non venit. et hoc vult sentire glo. sup. verbo ad diem. Op. ad tertium nota. et videtur q. reus debeat ire ad domū actoris ad soluendum: non actor ad domū rei: ut. l. ij. C. de iure em. phi. et l. pe. §. h. j. de condit. et demon. So. quādoq. in obligatione non est dies tacita: nec expressa: et tunc reus non constituitur in mora: nisi per interpellationem: ut. l. si ex legati causa. de v. ob. Ista autē interpellatio debet fieri per creditore ipsi debitori: vel ad domū eius si non reperiat alibi: ut. l. si dictū. §. h. de euic. et l. iij. §. domuz. de dā. infec. et j. de lib. agno. l. i. §. i. Si vero in obligatiōe est dies tacita vel expressa: tunc si reus vult soluere: ut euitet cōmissionem pene: seu more per diē lapsam: utrum debeat ire ad domū actoris vel nō. glo. hic distinguit. aut sunt eiusdem fori: et debet reus ire ad domū actoris. alias actor ad domū rei: ut hic dicitur in tex. et ita obseruat consuetudo. ita dicit glo. qd. no. bene. tu distingue latius scōm Guil. aut solutio debet fieri respectu alicui rei et p aliqua re. et tunc siquidem creditor est eiusdem fori: in quo res illa est situata. et debet ire reus ad domū actoris: ut. l. ij. de iure emphiteo. et l. forma. §. si vero. j. de censu. et in auē. qui mo. na. est. si. sui. §. si quis igitur ex qualibet. Si vero nō esset eiusdem fori: tūc nō tenetur ire extra locum sui domicilij. l. ij. ar. huius tex. cū glo. et p hoc dico q. si ille qui debet soluere debitum canonez pro re emphiteotica si dominus esset alterius fori: sufficit q. in die in qua debet soluere ipse in

**ADDE** an creditor teneatur ire ad domū debitoris bal. consilio cl. et cccxlviii. scdo li. et pe. de ancha. consilio. lxxv. et ibi an oblatio sufficiat ad faciendum partem incurrere in penam.

**f** **C** Sedz Guil. et ad intellectū eoz q. hic dicitur vide ino. et io. an. i. c. significante. de pig. et vide bal. post glo. in. l. vltimas. C. de sol. et qd. si solutio ē destinata in domicilio debitoris: etiā debitor vult soluere i domicilio creditoris vide bal. i. d. l. accepta. i. xij. q. d. vsur. et i xliij. qd. si debitor promissit soluere ad domū creditoris q. postea mutauit domū. et de materia videt p moderat. d. actō. §. p. terea qualdaz per Bart. an. et imo. i. l. si p. priu. §. nūc videam. i. l. cū fili. §. si. d. ver. ob. p. Ro. i. l. d. die §. q. mulierē. q. fatida. co. alias qd. per ang. in. l. spa. cū. s. d. edē.

**g** **C** Creditoris: an emphyteota debeat portare cēsus ad domū dñi vide bal. i. l. accepta. i. xij. q. d. vsu. vbi t. j. bar. p. mite autē et decie dñit portari ad domū sacerdotis. tex. ē no. xvi. q. i. reuertimi. et ibi no. que al legat imo. et ro. i. l. si. ista. §. iter. d. v. obli.

**h** **C** In morā et d. mo. huius cōstitutiois et interpellatio nis i mora: qñ sūt diuer si. §. h. d. ver. ob. et no. per eūdez in. l. si eruū. §. nūc videam. de ver. obli.

**i** **C** Debeat fieri. vid. bar. i. l. cū fili. §. h. d. v. ob. du bito tñ q. vi def. q. et isto casu debitor deat se ondere i termino et dicere separatuz soluere. ut supradixit bar. nec pot reddi rō dif ferentie.

**k** **C** Et debitor adde q. no. bar. in. l. nō solū. §. morte in fi. xvij. col. j. de ope. no. nunci.

**l** **C** Eadem rōne. et hoc sequitur abb. in. c. significante. de pigno.

domo sua dicat. ego sum paratus soluere cano nem: si esset qui reciperet: et hoc faciat scribi. d. enim creditor ire ad eum: nō ipse ad creditore alterius fori: ut hic p. nisi aliter se haberet consuetudo. Si vero solutio que est fienda nō fiat respectu rei. et pro aliqua re. tunc aut illa solutio respicit tantū cōmoduz persone: et debet ire debitor ad domū creditoris: ut. l. q. nisi. j. de ope. li. cū si. aut respicit cōmodū buriale et patrimoniale. et tunc aut ex hac solutione volo aliquem mihi obligare: vel aliquid mihi acquirere. et debeo ire ad domum creditoris: ut. l. cum quidā C. de condi. inser. et l. pe. in fi. de cōdi. et demō. aut volo me exonerare: ne incidam in moram vel penam. et tunc aut creditor est eiusdem fori mecum: et debeo ire ad domuz eius. aut diuersi fori. et tunc debet creditor venire ad me: ut hic cum sua glo. et ideo in hoc casu sufficit q. debitor in die solutionis dicat in domo sua esse paratus soluere: si aliquis esset qui reciperet. ita dicit Guil. et bene. **C** Juxta predicta quero. hoc est verum quando reus vult soluere ne incidat in moram. sed quid si reus vult soluere ad purgandam moram in quam iam inciderat. glo. videtur hic intelligere eandem distinctionē esse adhibendam. vide glo. que incipit eum locuz. Ego dico q. ad purgandam moram semp debet reus ire ad domum actoris: etiam si sint diuersi fori. nam cum reus ex mora sua iam sit obligatus ad penam: vel ad periculum interitus ista solutionē facit: ut aliquid sibi acquirat: non vt simpliciter se exoneret: ergo debet ad domum creditoris accedere: ut. d. l. cum quidā. et l. pe. alleg. s. et eodez modo dico de actore q. si semel fuit in mora recipiendi: semp debet ire ad domū rei vt purget moram suam: et reum in mora constituat eadem ratioe. **C** Quero pone q. solutio debebat fieri in ciuitate florentie die pascatis illo die nō probat reus se fuisse florentie ad soluendum: nec etiā actor probat se illa die ibi fuisse ad recipiendum: vtrum sit probata mora per cursum diei: Rñ. non: vt. l. arbiter si calēdis s. de arbi. Quero quid erit postea qualiter debitor constituatur in mora: Rñ. cū illa dies eēt apposita: vt interpellaret p creditore: ex eo q. obmisit creditor illa die venire videtur illa interpellationem et instantiaz petendi remisisse: ut. l. mora circa prin. j. de vsur. et ideo remanet actō ac si esset debitor sine adiectione diei: vt constituitur in mora per interpellationē: ut. l. si ex legati ca. de verbo. obli. **C** Quero creditor et debitor vadūt ad locum destinatum solutioni: quis debet alterum perquirere: et vbi debet perquiri: Respon. sicut ea que dixi. s. et statim dicam in. q. sequen. eo enim casu quo quādo sunt eiusdem fori deberet ire debitor ad domum creditoris: eo casu debet debitor perquirere creditorem. et eo casu quo creditor deberet ire ad domuz debitoris si essent eiusdē fori. eo casu deberet creditor debitorē perquirere eadē rōne: vt. j. videbitis. perquiri aut debet apud notos et apud eos: et apud ea loca cum quibus et in quibus cōsuevit cōuersari: vel deberet verisimiliter hospiti

tari vel conuersari. nec tenetur eum perquirere per loca absconsa et inusitata: vt. l. hec aut. §. i. et ibi no. ff. ex qui. cau. in pos. ea. et qñ ap. fit. l. i. §. ad eū di. ¶ Quero quia dictū est. §. qñ sunt eiusdem fori vel diuersi: an intelligantur eiusdem fori respectu ciuitatis: an eiusdem fori respectu vniuersalis fori: vt puta sub eodē preside. puincie: qui habet sub se multas ciuitates. Rñ. totus hic tractatus ex bono et equo pēder: vt. l. qñ si ephesi in prin. §. ti. i. et l. si seruū. §. sequit. de ver. ob. et id que dixi. §. qñ sunt eiusdem fori debet ire debitor ad domū creditoris: sic intelligenda sunt si vterqz habitat in eadē ciuitate. nā si debitor habitat in ciuitate: et creditor in comitatu remoto et tedioso ad eū dum nō deberet ad eum accedere: vt. §. de arbi. l. si cū dies. §. si arbiter. ver. quid ergo. nā cū in dubio videat actū: vt soluat in loco vbi peti pōt: vt. l. vlti. §. ti. ij. et l. qd legatum. ff. de iudi. peti aut pōt in ciuitate nō comitatu. ergo creditor deberet venire in ciuitatem ad domū debitoris nō ecōtra. p̄dicta vera nisi cōditio p̄sone aliud induceret. quid enī si p̄mitteretur: vel legaret pecunia cuiā magno militi vel prelato habitati in comitatu. certe verisimiliter videt actū vt debitor ad eū accedat: vt. d. l. si cū dies. §. si arbiter: et de le. i. l. cū res. in prin. ibi: vel nisi verisimiliter: et ibi no. Sed si vterqz habitat in ciuitate. tunc debet ire debitor ad domum creditoris: vt hic no. qd semp̄ itellige. nisi ex cōditione p̄sonarū aliū d̄ dicitaret egas: vt. l. ad p̄sonas. §. de iureiu. et p̄ ea q̄ dicta sūt. §. Si vero tā debitor q̄ creditor habitat in comitatu. tūc si facilius est debitori venire ad ciuitatē: nō tenet debitor ire ad domū creditoris: quia de loco ciuitatis videtur actus vbi peti potest: vt dictū est. sed si esset ei facilius ire ad domum creditoris: q̄ ad ciuitatē deberet hoc facere: et haberet locum quod hac glo. no. nec esset audiendus si veller agere et facere eū attediare: vel facere eū venire ad ciuitatē. ar. §. de rei vendi. l. si in fundo. ¶ Predicta vera nisi p̄ditio p̄sonarū aliud iduceret: vt dixi. Ea vero que §. dixi de his que sunt diuersi fori: cū possit dupliciter intelligi. s. de foro ciuitatis: et de foro puinciali: vt. §. dixi: debet intelligi p̄t facilius est debitori: sicut dicimus de tempore: vt. l. si ita stipulatus fuero. x. aut. xv. de ver. ob. totū tñ hoc ex bono et equo dirimēdum ē: vt. l. qñ si ephesi. §. ti. i. Quid enim si essent diuersi fori: tñ essent multū propinqui: vt habitantes in confinibus diuersarū ciuitatū: certe si accedere ad domum creditoris esset facilius q̄ ire ad locū fori: hoc facere debet per ea que dicta sunt: et hoc verisimiliter videt actum: s. quo ad alium tractatum identitas et diuersitas fori aliter assumatur: vt. l. si de prescri. lon. tem. Et predicta omnia sunt vera in debitore in genere: et idem putarem in debitore alicuius speciei que sine periculo: et sine sumptu seu labore portari non posset. Si vero eēt debitor alicuius speciei: vel alicuius generis subalterni. puta si deberē. x. salmas vini de tali vegete sufficit debitorē illam rem soluere vbi ē: dum tamē dolo ipsius debitoris in locū extraneum nō sit translata: et creditor suis expensis et periculo faciat sibi eā portari vbi vult: vt. §. de eden. l. pretor. §. si. et de iudi. l. q̄ legatur: et j. d̄ peri. et cō. rei uen. l. i. §. s. aut de le. i. l. cum res in pri. cū si. Et ex hoc appet̄ quādo tu emis vinū vel frumentū cuius expensis debeat portari ad domū tuam. nā si emeris vinū vel frumentū in genere debeat portari ad domū tuā expensis de

a Quā cre-  
ditor. adde  
qd no. bal. et  
glo. in. l. vsu  
fas. C. de so  
lutio.  
b In gene  
re an credi-  
tor debeat  
portare rez  
ad domum  
suam sumpti-  
bus suis vel  
suptibus de  
bitoris. per  
Bal. in. l. ac-  
ceptā. in. xv.  
q. C. de vsu.  
et qd debeat  
soluere ga-  
bellā. et vide  
bal. in. fi. C.  
de p̄di. s̄fer.  
c Apparet  
an ēptor de-  
beat portare  
re suis s̄pti-  
bus. vide qd  
no. gl. et bar.  
i. l. beres dā  
natus de vi-  
tri. oleo le. et  
l. i. d̄ ali. le.  
e vide quod  
habes post  
bar. no. in. l.  
qd legat. §.  
de iudi.

bitoris: sed si in genere subalternō vt. x. salmas vini de tali vegete: vel de tali vinea: tunc expensis tuis vel eius s̄m ea que. §. dicta sunt.

Ex. §. sequenti.

¶ An vicietur aliquid s. perueniat ad eū casum a quo incipere nō pōt. ibi. Secundo.

**Quod adiicitur.** ¶ Sufficit debitum fuisse tēpore cōstituti. s. postea debitum esse desierit. b. d. ¶ No. q̄ prescribens nō est similis soluenti: nā si soluisset actio prima: et actio de cōstituta tolleret. ¶ Et sic oppo. de. l. si pupillus. §. i. de adm. tu. glo. nō soluit. So. prescribens est similis soluenti quo ad quid: nō in omnibus: ita loquitur hic. similis est enim soluenti quo ad dānum creditor: vt in p̄trario. nisi ex facto debito- ris sibi provideatur vt hic. ¶ Ad istud op. et videtur q̄ hic nō currat prescriptio in actione prima: sed fuerit interrupta agnitione debiti: vt. l. sicut. §. sed et si quis. et l. cū notissimi. in prin. de prescrip. xxx. an. cogitabis. ¶ Scōo no. q̄ nō viciatur aliquid: licet puenerit ad eū casum a quo nō potest incipere. p̄tra de le. iij. de his que pro non scrip. ha. glo. nō soluit. dic q̄ hic actus erat perfectus et cōsumatus ante q̄ eueniret casus a quo nō posset inchoari: vt no. per dy. in. c. actus legitimi. de reg. iu. li. vi. ¶ No. q̄ actio subrogata nō sapit naturā eius in cuius locū subrogat. nā actio de cōstituta nō tollitur tēpore sicut prima. cōtra. si quis cau. l. si eū. §. qui iniuriarum. glo. nō soluit: dic q̄ hic nō succedit in locū alterius: imo accedit cū alia p̄cipaliter: dixi plene in. l. i. §. hec aut. si quis testa. lib. esse ius. sue.

d Cōb adiff  
cif hūc ter.  
no. Bal. in  
rubrica i. ij.  
col. C. eo.

**Hene autem.** ¶ Hec actio est rei persecutoria: et non penal. hoc dicit.

**Actus.** ¶ Petitione ex hac actiōe nō tollitur actio prima: sed ex actiōe sic b. d. ¶ Oppo. q̄ electiōe tollatur: vt. l. qd in be redē. §. eligere. de tribu. So. qñ plures actiōes p̄cedūt ex eadē causa: vel ex diuersis cōtrariis: tñ tunc electione tollunt vt in cōtrario: et C. de fur. l. i. sed qñ p̄cedunt ex diuersis causis nō cōtrariis: tūc nō tollunt electiōe vt hic. ¶ Oppo. q̄ actio prima sit sublata p̄ cōstitutū cū in dubio p̄sumatur nouatio s̄m hec iura: vt. l. vlti. C. de noua. So. illud vey qñ interponit in stipulatiōe. secus in alio p̄tractu: nisi expresse agat: vt hic dixi vobis in. l. singularia. §. si cer. pe. p̄bas in. l. si mandato meo. in fi. j. mandati.